
Preisliste Schiebenrothenhof 2021/2022 
 
 
Preise gelten für 2 Personen 
 
Ferienwohnung Kirsche für max. 4 Personen + 2 (Couch) 
EBK mit Spülmaschine und Balkon, 2 Schlafzimmer 

Fewo Kirsche 2 – 4 Nächte Ab 5 Übernachtungen 
01.01.2021 – 06.01.2021 85 € 69 € 

07.01.2021 – 27.06.2021 75 € 66 € 

28.06.2021 – 12.09.2021 75 € 69 € 

13.09.2021 – 24.12.2021 70 € 66 € 

25.12.2021 – 06.01.2022 75 € 69 € 

 
 
Ferienwohnung Holunder 
EBK mit Spülmaschine, Balkon und Terrasse. 1 Schlafzimmer, Max. 4 Personen  

Fewo Holunder 2 – 4 Nächte Ab 5 Übernachtungen 
01.01.2021 – 06.01.2021 75 € 66 € 

07.01.2021 – 27.06.2021 70 € 62 € 

28.06.2021 – 12.09.2021 75 € 66 € 

13.09.2021 – 24.12.2021 70 € 62 € 

25.12.2021 – 06.01.2022 75 € 66 € 

 
 
Die Ferienwohnungen vermieten wir wochenweise. Kurzübernachtungen nur auf Anfrage! 
 
Hinzu kommt die ortsübliche Kurtaxe/Konuskarte von 1,90 € pro Tag ab 16 Jahren  
Jede weitere Person 12 € pro Tag 
Kinder bis zum 3. Lebensjahr sind von uns herzlich eingeladen. 
Kinder von 4-12 Jahren 8 € pro Tag. 
Für unser reichhaltiges Bauernhof-Frühstück berechnen wir 9,50 € pro Person sowie 
für Kinder zwischen 4-12 Jahren 8 € pro Kind. 
 

 

 
 
 



 
 
Komfortzimmer Apfel und Traube für 2 Personen inkl. Frühstück 
DU/WC, Balkon, Schlafcouch für max. 2 weitere Personen  

Komfortzimmer Apfel/Traube 2 – 4 
Nächte 

Ab 5 Übernachtungen Mit Küche ohne Frühstück 

01.01.2021 – 06.01.2021 72 € 65 € 49 € 

07.01.2021 – 27.06.2021 68 € 58 € 45 € 

28.06.2021 – 12.09.2021 72 € 65 € 49 € 

13.09.2021 – 24.12.2021 68 € 58 € 45 € 

25.12.2021 – 06.01.2022 72 € 65 € 49 € 

 
 
Doppelzimmer Quitte und Birne für 2 Personen inkl. Frühstück 
DU/WC ohne Balkon  

DZ Quitte und Birne 2 – 4 Nächte Ab 5 Übernachtungen 
01.01.2021 – 06.01.2021 66 € 56 € 

07.01.2021 – 27.06.2021 62 € 52 € 

28.06.2021 – 12.09.2021 66 € 56 € 

13.09.2021 – 24.12.2021 62 € 52 € 

25.12.2021 – 06.01.2022 66 € 56 € 

 
 
Einzelzimmer Quitte und Birne inkl. Frühstück 
DU/WC ohne Balkon  

EZ Quitte und Birne 2 – 4 Nächte Ab 5 Übernachtungen 
01.01.2021 – 06.01.2021 50 € 45 € 

07.01.2021 – 27.06.2021 45 € 40 € 

28.06.2021 – 12.09.2021 50 € 45 € 

13.09.2021 – 24.12.2021 45 € 40 € 

25.12.2021 – 06.01.2022 50 € 45 € 

 

 

Hinzu kommt die ortsübliche Kurtaxe/ Konuskarte von 1,90 € pro Tag ab 16 Jahren 
Kinder bis zum 3. Lebensjahr sind von uns herzlich eingeladen.  
Haustiere können wir keine aufnehmen  



 

Im Preis enthalten sind:  

• Mineralwasser auf dem Zimmer bei Anreise 
• Endreinigung - Bettwäsche - Handtücher – Geschirrtücher – Spülmittel – 

Geschirrspülreiniger – Flüssigseife im Bad - Schwammtuch  
• Kostenloses WLAN 
• Kinderreisebett - Hochstuhl - Baby Badewanne - Buggy 
• Parkplatz im Außenbereich 
• Bahntransfer  
• Strom/Wasser - Heizung  

Der Vorteil der Konuskarte für unsere Gäste:  

• kostenlose Bus- und Bahnfahrten in der Ferienregion Schwarzwald.  
• Freier Eintritt in alle Freibäder des Zweitälerlandes 
• Freie Eintritte in alle Museen des Zweitälerlandes  

Damit Ihr Urlaub zur Erholung wird bieten wir Ihnen:  

• Unseren kostenlosen Brötchenservice 
• Frische Eier von unseren glücklichen Hühnern 
• Frische Landbutter vom Bauernhof (je nach Jahreszeit) 
• Wurst von unserer Hausschlachtung 
• Am Backtag frisches Bauernbrot 
• Hausgemachte Marmelade  
• Simonswälder Honig 


